
 

 

 

 

 

 
 DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE  

          E LA TRANSIZIONE ECOLOGICA 

  Centro di Servizi per il Polo di Vercelli 

 Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

                                                                                                  

Oggetto: Approvazione atti relativi alla procedura di valutazione e selezione delle domande di 

ammissione alla II edizione del Master di I livello in “Strategie integrate per la Sostenibilità e la 

Transizione Ecologica" (SISTEM), attivato presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica per l’A.A. 2025/2026 

 

(Bando di ammissione di cui al D.R. Rep. n. 1864/2025, prot. n. 146888 del 06/10/2025) 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla 

formazione universitaria; 

VISTI gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 

270, relativi ai corsi di master universitari; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Codice etico e di comportamento della comunità universitaria; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I 

e di II Livello, di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta 

Formazione e di Aggiornamento Professionale; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica; 

VISTA   la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica n. A.4.2.1.1 del 17/12/2024, 

con cui si richiede l’attivazione del corso in oggetto; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 2/2025/11.7 del 28/02/2025, 

 con cui si esprime parere favorevole circa l’attivazione del corso; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3/2025/12.6 del  

 07/03/2025, con cui si attiva il corso stesso; 

VISTO   il Decreto della Direttrice del Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica relativo al corso, Rep. n. 

241/2025 del 02/10/2025; 

VISTO   il Decreto del Rettore Rep. n. 1864/2025, prot. n. 146888 del 

06/10/2025, Bando di ammissione alla II edizione del corso di 

master di I livello, di durata annuale, in “Strategie integrate per la 

sostenibilità  e la transizione ecologica”, presso il Dipartimento 

per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, per l’a.a. 

2025/2026, in particolare gli Artt. 14 e 15; 



 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

VISTO   il provvedimento della Direttrice del Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica Rep. n. 300/2025, prot. n. 

4788 del 13/11/2025, Provvedimento di proroga dei termini di 

ammissione, di pubblicazione della graduatoria e di iscrizione alla II 

edizione del Master di I livello, di durata annuale, in “Strategie 

integrate per la sostenibilità e la transizione ecologica” (SISTEM),  

presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 

Ecologica, per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il provvedimento della Direttrice Rep. n. 323/2025, prot. n. 5164 del 

03/12/2025 di “Nomina e convocazione della Commissione per la valutazione 

delle domande di ammissione in qualità di studentessa/studente ovvero 

uditrice/uditore alla II edizione del Master di I livello in “Strategie integrate 

per la Sostenibilità e la Transizione Ecologica" (SISTEM), attivato presso il 

Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’A.A. 

2025/2026 e lo svolgimento dei relativi colloqui motivazionali.”; 

VISTI i verbali  di valutazione delle domande di ammissione e di svolgimento dei 

colloqui motivazionali da parte della Commissione selezionatrice, acquisiti 

con prot. n. 5300  dell’11/12/2025; 

VERIFICATA  la regolarità dei lavori svolti dalla Commissione selezionatrice; 

VISTA la rinuncia al Master in oggetto presentata dalla dott.ssa Areeba Farooqui, 

ricevuta con prot. n. 5241 del 09/12/2025; 

VISTA la rinuncia al Master in oggetto presentata dalla dott.ssa Roberta Piras, 

ricevuta con prot. n. 5288 del 10/12/2025, quando i lavori della Commissione 

di redazione della graduatoria si erano ormai conclusi; 

CONSIDERATA l’assenza della dott.ssa Roberta Piras ai colloqui motivazionali, i quali si sono 

tenuti Martedì 09/12/2025 in modalità telematica; 

RITENUTO  quindi di poter procedere con l'approvazione degli atti redatti dalla 

Commissione selezionatrice in questione; 

ESAMINATO   ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 

di approvare i verbali dei lavori della Commissione selezionatrice e le relative graduatorie ai fini 

dell’iscrizione in qualità di studentessa/studente ovvero uditrice/uditore alla II edizione del Master di 

I livello in “Strategie integrate per la Sostenibilità e la Transizione Ecologica" (SISTEM), attivato presso 

il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica per l’A.A. 2025/2026, secondo 

quanto di seguito riportato: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

Graduatoria studentesse/studenti 

Cognome e Nome Esito 

Albano Angelica AMMESSA 

Minelli Flavia AMMESSA 

Coppo Roberta AMMESSA 

Alongi Serafina AMMESSA 

Valsecchi Luca AMMESSO 

Pepe Daniela Giuseppina AMMESSA 

Odone Sampietro Sofia AMMESSA 

Fuggirai Alice AMMESSA 

Milan Julia AMMESSA 

Foti Daniele AMMESSO 

Beghini Matilde AMMESSA 

Boglio Francesco AMMESSO 

Careggio Matteo AMMESSO 

Piras Roberta NON AMMESSA 

 

 

Graduatoria uditrici/uditori  

Cognome e Nome Esito 

Peano Nadia 
 

AMMESSA 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato alla pagina web del Dipartimento dedicata al Master 

https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-strategie-integrate-sostenibilita-transizione-

ecologica-sistem-ii-edizione-aa-20252026 e all’ Albo on-line di Ateneo. 

 

 

 

https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-strategie-integrate-sostenibilita-transizione-ecologica-sistem-ii-edizione-aa-20252026
https://disste.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/master-strategie-integrate-sostenibilita-transizione-ecologica-sistem-ii-edizione-aa-20252026
https://titulus-unipmn.cineca.it/albo/viewer?view=html


 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
4 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

                                                                                                                 Prof.ssa Roberta Lombardi 

 

 


		2025-12-15T18:08:58+0100
	IT
	Roberta Lombardi




